
         

 
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ                       

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ                         

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ             

НАУМОВКА АУЫЛСОВЕТЫ  

АУЫЛ БИЛӘМӘһЕ 

 ХАКИМИӘТЕ                                                  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                      

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

        РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

                   КОРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         

            25 апрель 2013 й.                      №43              25 апреля  2013 г. 
 

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа 

алкогольной продукции  

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. №171-ФЗ  «О 

государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции, постановлением   Правительства Российской 

Федерации  от 27.12.2012 г. №1425  «Об определении органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», 

руководствуясь ч.6 ст. 43 Федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить  перечень организаций и объектов, на прилегающих  территориях 

которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 

№1) 

2. Утвердить следующие границы прилегающих к организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции: 

- Схема границ прилегающей территории к МОБУ СОШ с. Наумовка 

ул.Ленина,18 (приложение №2); 

 

- Схема границ прилегающей территории к филиалу д. Покровка МОБУ СОШ 

с. Наумовка, ФАП д.Покровка,  д. Поковка ул. Центральная, д. 37 (приложение №3); 

 

- Схема границ прилегающей территории к Филиал д. Заливной МОБУ СОШ 

с. Наумовка, с. Заливной, ул.Школьная, 4А (приложение №4); 

 

- Схема границ прилегающей территории к СДК с. Заливной,  ФАП 

с.Заливной с.Заливной,  ул.Клубная, д.6А (приложение №5);  

- Схема границ прилегающей территории к ФАП д.Кантюковка д. 

Кантюковка,  ул.Конторская, д.2А (приложение №8); 



- Схема границ прилегающей территории к ФАП с.Васильевка с.Васильевка, 
ул. Элеваторная, 19-3 (приложение №6);

- Схема границ прилегающей территории к Наумовская СУБ с. Наумовка, 
ул.Ленина, д.54 (приложение №7);

- Схема границ прилегающей территории к МБОУ ДОД «Детская школа 
искусств» муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан, с. Наумовка, ул.Ленина, д.22 (приложение №9);

- Схема границ прилегающей территории к Местной мусульманской 
религиозной организации имени "Суфия" д. Кантюковка Стерлитамакского района 
Духовного управления мусульман Республики Башкортостан, д. Кантюковка, 
ул.Фурманова, д.70, (приложение №10);

- Схема границ прилегающей территории к ГАУ социального обслуживания 
населения Реабилитационный центр детей и подростков с ограниченными 
возможностями здоровья г. Кумертау, с.Наумовка, ул. Ленина, 14, (приложение 
№11);

- Схема границ прилегающей территории к ГБОУ СПО «Стерлитамакский 
сельскохозяйственный техникум», с.Наумовка, ул.Студенческая, д.З (приложение

- Схема границ прилегающей территории к СДК с.Наумовка, с.Наумовка, ул. 
Ленина, 16 (приложение №13);

- Схема границ прилегающей территории к МОБУ СОШ с. Васильевка 
ул.Оренбургский тракт, д.бОА (приложение №14);

- Схема границ прилегающей территории к Кантюковской сельской 
библиотеке №1 д. Кантюковка, ул.Школьная, 1А (приложение №15);

- Схема границ прилегающей территории к ФАП д.Кантюковка д. 
Кантюковка, ул.Конторская, д.2А (приложение №16);

3. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на 
информационном стенде в здании администрации сельского поселения Наумовский 
сельсовет, и на сайте муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[

№ 12);

В.В.Тупичкин



Приложение №1 

к постановлению   

№ 43 от 25 апреля 2013 года 

 

 

Перечень 

организаций  и объектов, на  прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

  
№

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Юридический 

адрес 

 

Адрес 

местонахождения 

Минимальное 

расстояния 

1.  Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Наумовка 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

(МОБУ СОШ с. Наумовка) 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

с.Наумовка, ул. 

Ленина,18 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Наумовка, 

ул. Ленина,18 

50 метров 

2.  Филиал д. Покровка 

Муниципального 

общеобразовательного 

бюджетного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа с. Наумовка 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

(Филиал д. Покровка МОБУ 

СОШ с. Наумовка) 

Почтовый: 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Покровка, ул. 

Центральная, д. 37 

Почтовый: 453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Покровка, ул. 

Центральная, д. 37 

50 метров 

3.  Филиал с.Заливной 

Муниципального 

общеобразовательного 

бюджетного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа с. Наумовка 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

(Филиал д. Заливной МОБУ 

СОШ с. Наумовка) 

Почтовый: 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Заливной, ул. 

Школьная, д.4А 

Почтовый: 453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Заливной, ул. 

Школьная, д.4А 

50 метров 

4.  Сельский дом культуры (СДК 

с. Заливной) 

453149, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Заливной,  

ул.Клубная, д.6А 

453149, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Заливной,  

ул.Клубная, д.6А 

50 метров 

5.  фельдшерско-акушерский 

пункт с.Заливной 

(ФАП с.Заливной) 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Заливной, 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Заливной, 

50 метров 



ул.Клубная, д.6А ул.Клубная, д.6А 

6.  фельдшерско-акушерский 

пункт д.Покровка 

(ФАП д.Покровка) 

453156, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

д.Покровка, 

Центральная, 37 

453156, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д.Покровка, 

Центральная, 37 

50 метров 

7.  фельдшерско-акушерский 

пункт с.Васильевка 

(ФАП с.Васильевка) 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

с.Васильевка, ул. 

Элеваторная,19-3 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

с.Васильевка, ул. 

Элеваторная,19-3 

50 метров 

8.  Наумовская сельская 

участковая больница 

(Наумовская СУБ) 

453163, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с. 

Наумовка,  

ул.Ленина, д.54 

453163, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с. 

Наумовка,  

ул.Ленина, д.54 

50 метров 

9.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Детская школа 

искусств с.Наумовка» 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

(МБОУ ДОД «Детская школа 

искусств» муниципального 

района Стерлитамакский 

район Республики 

Башкортостан) 

453163, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с. 

Наумовка,  

ул.Ленина, д.22 

453163, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с. 

Наумовка,  

ул.Ленина, д.22 

50 метров 

10.  Местная мусульманская 

религиозная организация 

имени «Суфия» д. Кантюковка 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Кантюковка,  

ул.Фурманова, 

д.70 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Кантюковка,  

ул.Фурманова, 

д.70 

50 метров 

11.  государственное автономное 

учреждение  социального 

обслуживания населения 

Реабилитационный  центр  для  

детей  и  подростков  с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

города Кумертау  

(ГАУ социального 

обслуживания населения 

Реабилитационный центр 

детей и подростков с 

ограниченными 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

с.Наумовка, ул. 

Ленина,14 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Наумовка, 

ул. Ленина,14 

50 метров 



детей и подростков с 
ограниченными 
возможностями здоровья г. 
Кумертау)

12. Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение среднего
профессионального
образования
«Стерлитамакский
сельскохозяйственный
техникум»
(ГБОУ СПО 
«Стерлитамакский 
сельскохозяйственный 
техникум»)

453167,
Республика

Башкортостан,
Стерлитамакский

район,
с.Наумовка,

ул.Студенческая,
д.З

453167, 
Республика 

Башкортостан, 
Стерлитамакский 

район, с.Наумовка, 
ул.Студенческая, 

д.З

50 метров

13.

Г

Сельский дом культуры
с.Наумовка
(СДК с.Наумовка)

453167, 
Республика 

Башкортостан, 
Стерлитамакский 

район, 
с.Наумовка, ул. 

Ленина, 16

453167, 
Республика 

Башкортостан, 
Стерлитамакский 

район, с.Наумовка, 
ул. Ленина, 16

50 метров

14. Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с. Васильевка 
муниципального района 
Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан 
(МОБУ СОШ с. Васильевка)

453160, 
Республика 

Башкортостан, 
Стерлитамакский 

район, 
с.Васильевка, 

ул. Оренбургский 
тракт, д.бОА

453160, 
Республика 

Башкортостан, 
Стерлитамакский 

район, 
с.Васильевка, 

ул. Оренбургский 
тракт, д.бОА

50 метров

15.

f

Кантюковская сельская 
библиотека №1

453160, 
Республика 

Башкортостан, 
Стерлитамакский 

район, д. 
Кантюковка, 

ул.Школьная, 1А

453160, 
Республика 

Башкортостан, 
Стерлитамакский 

район, д. 
Кантюковка, 

ул.Школьная, 1А

50 метров

16. фельдшерско-акушерский 
пункт д.Кантюковка 
(ФАП д.Кантюковка)

453160, 
Республика 

Башкортостан, 
Стерлитамакский 

район, д. 
Кантюковка, 

ул.Конторская, 
Д.2А

453160, 
Республика 

Башкортостан, 
Стерлитамакский 

район, д. 
Кантюковка, 

ул.Конторская, 
Д.2А

50 метров



Н

Н

Н

огород

А

К

Н

К

А

Н

Н

3К
Ж

К

А

142.49

КН

142.65

КН

м
аг

а
зи

н

А

КН

КН

14
3.

16

те
пл

от
ра

сс
а 

по
 э

ст
ак

ад
е

А

1
4

2
.1

7

14
2.

78

огород

14
2.

14

В
К

Н
Н

Н

А

Г

14
3.

20

1
4

2
.1

5
Г

В

14
3.

34142.36

К

1
4

2
.2

9

14
3.

01

В

К

К

К

В
Г

Г

К

14
2.

01

К
35

14
2.

45

А

14
2.

03

В

А

К

КН

пл

К

бр .

В

142.19

Н

КЖ

Н

К

КЖ

КН

В

Н
33

33
а

К

14
2.

48В

те
пл

от
ра

сс
а 

по
 э

ст
ак

ад
е

14
2.

64

К

Г

у
л
. Л

е
н
и
н
а

В

А

14
1.

60

ог
ор

од

ог
ор

од

Н

78
КН

КН
КЖ

ог
ор

од

КН

Г

А

К 
^н

35 Ж

Н

Н

А

Г

КЖ

В
37

Н
Г

Г

А

А

К 
^н

А

В

Ж

Н

ог
ор

од

Ж

Н

Н

66

ог
ор

од

В

76

Н

74

КН

КН

Н

Г

ог
ор

од

Н

КН
Н

Н

Н

Н

Г

Г

Г

Н

Н

КЖ

59

ог
ор

од

ог
ор

од

КЖ

59
а

КН
КН

КН

13 9.49

К
14

0.
95

А

14
2.

39

А

14
0.

97

14
1.

22

В

Г

14
1.

55

А

К

14
1.

26

Г

А

А

КН

В

К

К

В

К

те
пл

от
ра

сс
а 

по
 э

ст
ак

ад
е

Н

игроваяплощ адка

Н

В

К 
^н

КН

К 
^н

КЖ

КН

В

Г

КН

В

Г

А

Г

В

Г

Г

Н

КН
К
Н

Г

Н

В

Ж

Н

64

Г

КЖ

КН

62

КН

А

А

бр .

А К

те
пл

от
ра

сс
а 

по
 э

ст
ак

ад
е

А

К

К

В

КН

КН

К

КН

Н

К 
^н

В

В

Ж
Г

Н

Г

Ж

Г

А

ог
ор

од

Н

у
л
. 7

0
 л

е
т 

о
кт

я
б
р
я

Н

А

В

ст
р

Г

В

Н

В

А

Г
Н

Ж
68

Г

Г

В

те
пл

иц
а

В

Н

КЖ
70

Г

Г

КН

КН

Г

КЖ
72

ВЖН

 

Приложение № 2 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории МОБУ СОШ с. Наумовка  

 с. Наумовка, ул. Ленина, д. 18 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



244

01:0169

247

326

29343

292

328

327

26

929

35

01:0168

41

900

127

36

1380
1381

203

200

42

38

39
205

204

40

36

212

211

210

209

208

217

34

215
214

1333

207

141
1339

216

246

12

19
13

46
199

44

1845

1376
1379

1377
1378201
1373

198

43

41 202

287

286285

288289

250

290

39 291

251

355

01:0162

255

252

253

258

257256

32

1906213

254

146

35

138

143

139

26

226

137

142

220

33

1332

136

1352

1356
1355

1338

1351

221

135

225

134

1359
1360

29

224

1361

27

133

1354
132

131
130

38

26

13621353

1445

34

25
147

228

218

37

30

229

230

28

219

227

140

145

1407

36

1358128

1427

27

129

1423

1426

1424

1428

1442

1405

1425

124

1422

28

1419

1418

1420

34

123

1421

30

32

29

121

820

122

33

120

30

30

119

1

2

1369

3
6

31

9

822

8

32

10

5

28

37

Школа, ФАП

Ц
Е
Н
Т
Р
А
Л
Ь
Н

А
Я

 

Приложение № 3 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории филиал д. Покровка МОБУ СОШ и  

ФАП с. Наумовка   

 д. Покровка, ул. Центральная, д. 37 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



12
9.
5

ВЛ 1
0 кВ

129.89

12 9.5

129.57

129.25

129.20

129.52

129.98

130.26

13 0

130.20

130.16

129.18

129.56

129.30

130.20

129.88

КН

130.51

129.85

129.97

130.22

130.42
ВЛ 1

0 кВ

в з
ем

лю

Г

129.71

76

н.д.

А

13
0.0

7

1
14н

.д.

129.75

Н

Н

159

н.д.

ст
р.

129.49

тр. без №

Н

130.57

КН

130.41

130.37

130.33

76

н.д.

Ж

7

А

КН

13 0.06

КН

5
Ж

6

Г

129.28

129.17

129.61

Г

огород

КЖ

13 0.08

КН

Г

9а

А

13 0.11

130.10

76

н.д.

га
зо

про
во

д

по о
по

рам

57

н.д.

Г

в з
ем

лю

1
14н

.д.
га

зо
п
ро

во
д

п
о о

по
р
а
м

А

огород

Н

КН

магазин

огород

бр

огород

131.14

А

В
Л 1

0 кВ

КН

129.71

129.67

130.31

129.72

129.66

2

огород

Н

Н

КН

Г

огород

КЖ

огород

огород

Н

огород

Н

Н

130.86

4
КЖ

Ж

КН

КЖ

5

КН

КЖ

огород

огород

4

те
п
ло

т
ра

сс
а

 по
 о

по
р
ам

Г

КЖ

шко
ла

130.29

130.25

130.16

1

Н

Н

в з
ем

лю

13
0.6

1

7
6н

.д
.

Ж

га
зо

п
ро

во
д

п
о о

по
р
а
м

огород

Н

огород

огород

НН

130.30

159

н.д.

А

130.10

130.79

Гогород

огород

Н

Н

Н

огород

огород

1

га
зо

про
во

д

по о
по

рам

57

н.д.

ул. В
есел

ая

Ж

Н

огород

КЖ

57

н.д.

ул. Ш
ко

льна
я

3

130.22

КН

Г

га
зо

про
во

д

по о
по

рам

Н

5
7н

.д.

Н
2

Н

Н

13
0.81

13
0.76

Н

13
0.5

2

Н

Щ

Н
Н

Н

Н

130.26

130.31

130.16

57

н.д.

159

н.д.

2

129.71

КН

А

3а

Н

огород

3

га
зо

п
ро

во
д

п
о о

по
р
а
м

огород

Ж

Н

Н

Ж

Н
Н

Н

огород

13
0.3

9

Н

Н

13
0.3

7

огород

Н

Н

Н

130.18

Н

Н

Н

огород

огород

огород

Г129.91

огород

Н
огород

130.15

130.06

129.80

130.11
огород

огород

огород

Г

3

Ж

огород

Н

Н

огород

Н

129.98

Н

1
3

0

о
эе

р
о

 "И
л

ьм
е

н
ь"

огород

огород
129.52

огород

129.66

129.66

129.86

ВЛ 1 0 кВ

129.61

129.62

129.28

129.95

3
2н

.д.

2Ж

КН

б/пр

б/пр

1
3

0

129.85
129.77

129.74

129.70

130.06

Г

Н

Щ

130.67

М

130.02

Г

КЖ

огород

КН

КЖ

КН

129.89

1

огород

А

КН

2К
Ж

огород

1A

КН

Н

Н

Н

Н

Н

13
0.0

5

129.71

129.90

Н

Н

Н

Г

Г

129.70

129.75

А

Г

Г

159

н.д.

129.63

 

Приложение №4 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории филиал с. Заливной МОБУ СОШ с. Наумовка   

 с. Заливной, ул. Школьная, д. 4а 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



в зе
млю

Г

76

н.д. 130.07

1
14н

.д.

130.06

Н

5

129.61

Н

Н

огород

огород

Г

огород

Н

Н

КЖ

130.08

Н

Н

КЖ

Н

КН

130.23

7

Г

9а

А

130.11

130.10

76

н.д.

КЖ
огород

3

КЖ

га
зо

пр
ов

од

по
 о

по
р ам

1

76

н.д.

КН

Н
130.83

Н

КЖ

М

Н
Н

Н

Н

Н

М

КН

130.98

га
зо

пр
ов

од

по
 о

по
р ам

КН

32

н.д.

1
14н

.д.
га

зопров
од

по опор
ам

А

огород

Н

КЖ

КН

га
зо

пр
ов

од

по
 о

по
р ам

5

130.55

огород

Н

КН

магазин

огород

огород

бр

130.35КН
огород

Н

огород

Н

Н

Н

ул
. В

ес
ов

ая

1
3
0
.5

Н

Н

огород

5
7с

т

Н

Н

огород

2

Н
2а

огород

1
3
1

131.14

131.42

га
зопров

од

по опор
ам

А

клуб

2

огород

Н

Н

КН

Г

огород

КЖ

огород

огород

Н

огород

Н

Н

130.86

4
КЖ

Ж

КН

огород

1

Н

Н

в зе
млю

130.61

7
6н

.д
.

Ж

га
зопров

од

по опор
ам

огород

Н

огород

огород

НН

1

га
зо

пр
ов

од

по
 о

по
р ам

57

н.д.

ул
. В

ес
ел

ая

Ж

Н

огород

Н

5
7н

.д.

Н
2

Н

Н

130.81

1
3
0
.76

Н

3

га
зопров

од

по опор
ам

огород

Ж

Н

Н

Ж

130.18

Н

Н

Н

огород

огород

огород

Г129.91

огород

Н
огород

130.15

130.06

Н

Н
Н Н

Н

КЖ

Н

131.05

Н

Н

6

КН
8

КН

76

с т

КЖ

1

А

КЖ

131.31

5

Г

Н

3Ж

огород

Н

КН

1
3
1

га
зопров

од

по опор
ам

огород

М

М Г

130.70

А

КЖ

10

бет.

131.19

А

КЖ

га
зопров

од

по опор
ам

131.31

131.32

129.82

ОМ З-696

131.163

131.10

Ж

7огород

Н
КН

Н

Н

131.03Г

КН

га
зопров

од

по опор
ам

Н

огород

КН

4Ж

огород

огород

9

КЖ

НН

Г

Н

Н

КН

Н

130.58

5
Н

КЖ

57

н.д.

Н

130.65

Н

К
Н

Н

Н

Н

Н

га
зопров од

по опор ам

Н

Н

Н

огород

129.98

Н

1
3

0

Ж

11а
огород

М

Н
Н

Г

130.33

Н

КН

130.10

Н

огород

Н

Г

Н

129.99

Н

огород

Н

Щ

130.67М

ул
. К

л
убн

ая

 

Приложение № 5 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории СДК и ФАП с. Заливной   

 с. Заливной, ул. Клубная, д. 6а 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



471
473

5067

335

5068

5033

5036

50395038

5029

5037

334

331

5059

5027

5034

5026

5035

340

5022

5023

5020

465

338

50245025

5032

460
527448

440

445
442

441

444528

446

676

675395

336

2

434

431432433

508

464
435

349

430

339

297

296

299
298

5073

5080500
5079

50755076

5069

5070

5077
5078

5074

5060

503

5058

5072

5071
485

5028

5061

5041

507

472

674

50635062

216

218

157

156

158149

154

152

153

155

347

405

5040

5064332

406

165

399

333
50655066

144

147
457

225217

148
150151

456

191192

229
230142

140

141

139138
143

133

135

145

175

173

176

166

167

170

186
180

181
187

190

132

182183184
185

131

188

134

177

420

174

179

458

398

649

650

407408

411

409410

412

428 429

413
415

422

416

414

427
424

436

425

426

651

470

295294

466
467

350

469

504

316

314
366

313

367

315

368

317
318

369

0017416

414

415

400¦ыхтрЄюЁ

129

353

770

354

99

6

5

302

365

364

310

311
363

312

9/1

280

279

8/2615

278

616

281

8/1614

400 401

160459168161

163162

159

499

172

402
403

497
498
496

146

164

169

461

619
60

43

82

61

62

38

26
25
27

24

28

23

76

30
29
31

352

44

32

137
12
13

59

83

58

42

55

2221

5

597

1 2
3

7
7

613

6

4 5

438

439

437

81

73

423

71350
70

72

421

419

93

91

94

92 418

3337
97

96

98

95

130

300

676668

63

6564
69

36
3435 351

227226

8990

228

84

87
88
232

85

12/1622

9

10

274

624

273

11/2623

48

598

31911

75

276

626

275

10/2625

11/1

413

9
320

10

10/1
277

9/2617

412

409

78
0

8

7

3
8

1

64

14

19

17
16

18
189

15

5051

5253

41

362

306
54

308

309

56

49

40
39

57

ФАП

у
л
. Э

л
е
в
а
то

р
н
о
а
я

19/3

 

Приложение № 6 

к постановлению 

№43 от "25" мая 2013г. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории ФАП   

 с. Васильевка, ул. Элеваторная, д. 19/3 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



А

А

142
.4

8

138
.7

2

142
.5

142.62

А

К

142
.3

4

142
.2

9

138
.8

4

142
.2

9

К

В

150

ке
р.

А

К

142
.2

5

А

А1
42

142
.2

7

138
.8

9

141
.9

9

142
.0

2

В

К

А

А

150

с т

141
.8

9

142
.0

2

138
.9

7

141
.7

5

В

В

К

К

5
КЖ

о
бщ

е
ж

ит
ие

те
пло

т ра
сс

а по эс
та

ка
де

КН

А

К

141.42

АК

141
.4

5

139
.1

6
141.55

В

141.68

К

А

В

ПГ

В

А

141
.8

9

139
.3

5

А

К

К

К

141
.7

6

139
.0

5

В

141
.5

9

В

5
КЖ

о
бщ

е
ж

ит
ие

А

141.45

В

В
В

141
.2

2

Г

КН

141

А

50

с т

ого
ро

д

Г

КН

Г

141
.4

4

Н

КЖ

КН

52

КН В

КН

В

В

141.48

2КЖ

К

141.71

139.26

КН

141.11

КН

бет
.

141
.3

8

141
.0

5

А

А

К

1
41

.5
6

1
39

.4
8

К
В

1
41

.3
5

1
39

.5
3

А

КН

КН

А

3КН

В

А

142
.4

8

141
.7

0

В

В

1
42

.5

КН

КН

К

А

142

б
ет

143.04

Техн
ик

ум

КН

КН

1
42

.5
2

А

А

КН

141.40

А

КН

1
41

.6
8

ТП-1

141.45

139.09

1
41

.9
4

142.73

э
ст

а
ка

д
а

141.46

141.54

КН

В

141.5

141.5

141.57

141.37

140.73

141.33

141.24

140.76

140.63

140.74

КН

Н

КН

Н

В

Н

Н

1
41

.5
6

1
39

.8
4

К

140
.5

ого
ро

д

1
41

.2
9

1
39

.5
6

В

К

141.35

141.03

А

141.02

ПГ

1
41

.9
7

1
41

.1
6

1
39

.6
5

1
41

.5
9

1
39

.0
3

2КН

Больница

К

50

с т

В

В

КН63

н.д.

КЖ

ого
ро

д
КЖ

6КН

140
.1

8

выгр
еб

Г

Н

ого
ро

д

7

140.32

К

140.83

А

1
40

.7
9

В

140.74

140.45

140.25

140.59

139.77

140.17

140.23

140.04

1
40

1
39

.5

ОМ З 779

140.68

140

140.60

140.27

139.64

140.46

140.24

139.89

140.26

138.98

139.48

139.5

140.24

139.31

140.33

 

Приложение № 7 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории СУБ с. Наумовка  

 с. Наумовка, ул. Ленина, д. 54 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



208
207

0062
614

154
155

206

14
1011

1213
2415

30
29

20
18

9

19

27

26

21

28

199

198

6232233

236

54
7

8

10333
16

17

1231

2

25

230

227

229

197

201

903

228

902

1023

203
202

196
195

237

1032

744

283

8

245

0097

13

265

187

188

205

186

189

1022

763

656

185

5672

3

191
1018

184

6

2

683

181

183

764

182

616

771

192

194

204193

261

1024

9

10

260

21259

262

16

17

8

13

7

14
15

32

1069

655

671

31

18

26
27

34

19

20

264

263

2588

18

17

15

19
22

16

21

20

13

14

348

621

766

349
0

10

3

12

1

23
4

25

2

5

670

654

619

24

11
9

6

4

9

7

5

4

ул. Конторская

2а

2

3

11а

2

 

Приложение № 8 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории ФАП   

 д. Кантюковка, ул. Конторская, д. 2а 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



Г

В
К

К

В

3
К
Н

го
с
ти

н
и
ц
а

А
Н

Н

78

КН

В

КЖ

Н

Н Н

ого
род

Г

Н

1
4
1
.9

2

Г

А

А

К

В
Г

К
Н

2КЖ

ог
ор

од

К
Н

А

ог
ор

од

Г

А

Г

А

Н

КН

КН

КН

Н

Н

Н

3
9

А

Г

КЖ

3
7

Н

Г

А

А
К

142.07

В

В

Г

А

К
 ^

н

В

В

теплотрасса по эстакаде

Г

А

К
Н

А

В

В

Г

В

В

В

К
Н

В

А

К

К
 ^н

К

Г

К

22а

В

В

К

КЖ

К
 ^н

Н

Н

22

В

ого
род

Н

В

КЖ

КН

Н

Г

Н

Н

Н

КЖ

В

Н

Н

Н

ого
род

Н

Н

ого
род

Н

Н

Н

КЖ

КН КН

Н

Н

Н

ого
род

Н

Н

Г

КЖ

Н

КЖ

КН

Н

Н

Г

Г

Н

Г

41

Ж43

Н

Н

Г

49

45

НН

Н

80

КЖ

Г

КН

Г

КЖ

В

А

Г

Г

Н

Н

Н

ого
род

 

Приложение № 9 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории МБОУ ДОД «Детская школа искусств  

с. Наумовка»  

 с. Наумовка, ул. Ленина, д. 22 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



675

917

17

18

620

65

3
2

1

692

691

693

67

8

659

914

694

643

658

674

913

4

73912

695

690

71

69

915

641

6

642

5

14

11

63
10 65916

7

32
33

36
13

22

10

12

9

14

12

35

19

11

26

20

961
1

7

59919

17

422

16

3

18

13

15

37

34

9188
644

942

32

33

0

19

18

14

60943

2

5

11

6

3

4

35
36

1

94164

5

660

6

7

15
62

816

8

608

21

2

1

20

3

4

28

16

1211

37

27

18

17

26

25

13

14

54946

39

38

637

636

640

634

68939

0
41

40

635

639

592

590

589

591

826

593

825

940
823

824

586

10091

568

569

587

588

822

596

597

584

607

585

22

566

21

23

567

595

594

638

818

821

24

583

424

1006

581

423

25

21008

582

817

565

30

33

32

31

24

38

23

0124814

0125815

34

8

11

10

58944

931
7

9

5
67

8

30

819

12

4
3

56945

820

20

418

14

3
580

579

828

51005

577

827

4

578

1007

71003

575

576

61004

829

13

574

1002

832

830

572

91001

8

426

419

420

601 600

831

427

833

573

1000

599

571

10

598

425

415

414

812

416

606

417

813

811

0120

0121

ул
. П

олева
я

66

70

ул.Фурманова

 

Приложение № 10 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории местной мусульманской религиозной организации 

«Суфия»   

 д. Кантюковка, ул. Фурманова, д. 70 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



Н
Н

142.04

М

М

М

А

огород

Н

Н

к
а
б
е

л
ь
 С

К
З

анод

Н

141.79

Н

М

Н

Н

М
М

Н
М

М

Н

Н

Н
Н

Н

огород

2К Ж

К

СКЗ-90

Г

К

В

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

НН

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

огород

огород

Н

огород

Н

Н

Н

Н

Н

Н

КН

КЖ

КН

КН

29

огород

Н

огород

огород

Н

Г

2К Ж

А

2К Ж

Г

К

Н

14 2.35

К

14 2.20

141.93

Г

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

2К Ж

Г

14 2.94

14 2.55

К

Н

К

Н
М

М

А

14 2.75

К

М

А 14 2.39

Н

Н

Н

М

М

Н

М

Н

Н

Н

Н

К

В

14
2.

38

Г

КН

м
аг

а
зи

н

К

К
14

0.
68

А

1
4

2
.2

2

огород

огород

Г

В

В

В

огород

К

Г

К

1
41

.8
7

1
38

.3
6

Г

14
3.

35

Г

Г

Г

1
4

2
.4

9

14 1.91

К

КН

КН

1
4

2
.5

КН

КЖ
27

огород

Н

Н

Н

огород

А

К

Н

Н

Н

3К
Ж

К

142.49

К

141.44

КН

142.65

КН

м
аг

а
зи

н

А

14 2.13

КН

КН

14
3.

16

те
пл

от
ра

сс
а 

по
 э

ст
ак

ад
е

А

1
4

2
.1

7

14
2.

78

огород

14
2.

14

В
К

Н
Н

Н

А

Г

14
3.

20

1
4

2
.9

9

П
Г

Г

1
4

2
.6

8

В

Т

К

142.10

1
4

2
.6

0

14 2

Т

142.36

1
4

2
.1

5
Г

В

14
3.

34142.36

К

14 1.86

Г

14 2.02
Г

В

15 9 н.д .

89  ср.д.

1
4

2
.2

9

14
3.

01

В

К

141.63

14 1.83

ПГ

К

К

К

В
Г

Г

К

14
2.

01

14
2.

45

А

14
2.

03

В

А

К

Т

14 2.40

КН

пл

14 2.07

141.29

К

бр .

В

142.19

66

В

142.19

А

14 1.5

КН

141.63

К

14
1.

26

Г

А

А

КН

В

К

К

В

К

те
пл

от
ра

сс
а 

по
 э

ст
ак

ад
е

Н

игроваяплощ адка

Н

142.24

141.74

141.75

К
 ^

н

К 
^н

Н

КЖ

Н

КН

В

14 1.5

141.22

141.24

141.22

В

К 
^н

Н

31
а

Г

КН

К 
^н

КЖ

КН

В

Г

КН

В

Г

А

Г

В

В
1

42
.3

4

1
39

.8
2

Г

Г

Г
Ж

В
А

58
Н

Г

Н

Н

В

Г

КЖ

60

Г

Н

ог
ор

од

Н

КН
К
Н

Н

ог
ор

од

Г

Н

В

Ж

Н

64

ог
ор

од

Г

КЖ

КН

62

КН

А

А

бр .

А К

те
пл

от
ра

сс
а 

по
 э

ст
ак

ад
е

А

К

К

В

КН

КН

К

КН

Н

К 
^н

В

В

Ж
Г

Н

Г

Ж

Г

А
Н

у
л
. 7

0
 л

е
т 

о
кт

я
б
р
я

Н

В

Н

В

Г

 

Приложение № 11 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории ГАУ Реабилитационный центр для детей 

и подростков с ограниченными возможностями  

 с. Наумовка, ул. Ленина, д. 14 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



îìç 4

КЖ

КЖ

КН

КН

КЖ

КН

Н

Н

Н

Н

Н

КЖ

Н

Н

КЖН

КЖ

КЖ

Н

КН

КЖ

КЖ

Н

КЖ

Н

КЖ

Н

КЖ

Н

КН

КЖ

Н КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

Н

КН

Н

КЖ

Н

КН

Н

КН

КН

Н
Н

КЖ

Н
Н

КЖ

Н

Н

Н

Н

КЖ

Н

Н
Н

КН

КН

Н
Н

Н
Н

КН

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

К
Ж

КЖ

КЖ

КЖ Н

КЖ

Н

Н

КЖ

Н

Н

Н

Н

КЖ

Н

КЖ

Н

КЖ

КЖ

Н

Н

КЖ

К
Ж

К
Ж

КН

КНКН

КН

КЖ

КН

2КЖ

КЖ

КЖ

КН

КЖ

КН

КН
КН

КЖ

КН

Н

КН

КЖ
Н

Н

ул.
Ю

жная

КН
Н

Н

КЖ

КЖ

КН

Н
Н

Н

КН

КЖ

КН

Н

Н

Н

КЖ

КН КЖ

Н

Н

КЖ

Н

КЖ

КН

КН

КН

Н

КН

КЖ

КНКЖ

КН

КН

КН

Н КН
КН

КЖ Н

НКН

Н

Н

КЖ

Н

КЖ

КЖ Н

КЖ

КЖ

Н

Н

Н

КЖ

Н

КН

КН

Н

Н

Н

КН

К
Н

Н
Н

К
Н

КН

КН

Н
Н
Н

КЖ

КЖ

КЖ

КЖ

Н

НЖ

КН

Н

2КН

НС
М

Ж
Н

КН
КЖ

1 Ю
ж

ны
й пер.

Н

Н

Н

КН

Н

НС
М

Н

С
М

Ж

КН

КЖ

Н

КН

Н

КН
2 Ю

ж
ны

й пер.

Н

Н
Н

Н

КЖ

Ж

Н
КН

С
М

НКЖ

2КЖ

Н КН

КН

КН

КЖ

Хоз.проезд

Н

КН

КН

Н

КН
КН

КН

КЖ

2К
Н

Н

3 Ю
ж

ны
й пер.

КН

2КЖ

КН

КН
:

КНКН

Н
НКН

КН

Н

КЖ

КН

КЖ

КЖ

КН

КН КН
КН

К
Н

КН

КН

КЖ

КН

С
М

Н

НН

КН
КН

КН

С
М

Ж

КЖ

КН
2КЖ

Н

КН

Н

КН
КН

Н

3КЖ

КН
К

К

КН

КН

КЖ

КН

Н

КН
КН

К

К
К К

К
К

С
М

Ж

КЖ

Н

КН

К
ККК

Н

Н
КЖ

К К

К

К
К

К

КН

К
К

К

К

К

К К

КЖ

С
М

Н

С
М

Н
Н

С
М

Н

КН
Н

Н

КН

КН

КН
КН

КЖ

КН

С
М

Н

Н

ННКН

КН

КН

КЖ

КЖ КН

Н

Н

Н

КН

КЖ

КН

КЖ

КН

КНКН

КН

ул.
Ленин

а

К К К

К

КН

К

КН

Н

КЖ

КН
КН

КЖ

К

КЖ

КН

К

К

Н

С
М

Н

КН

С
М

Н

КН

КН

КН

К К К

КН

Н

КН

Н

Н Н

КН
Н

КНКНКН
КН

КЖ

КН
Н

Н

КН

КН

КН

КНКН

К
КН

КН К

К

КК

К

К

К

К

К

КК К
КН

К
Н

КН

К
Н

К
Н

К
Н

КН

5КЖ

КН

Н

КЖ
Н

КН

КЖ

Н

КЖ

КН

КН

КН

КНС
М

Ж

Н

КНКН
КН

КН

Н

Н
Н

НКН Н
Н

НН

КН

КЖ
КН

КН

КН

КН

КН

Н
Н

КН

КЖ

КЖН

КН
Н

К
Н

КН КН

КН

КНКН

Ж

Ж

Н
Н

Ж

НН

Ж Н
НН

КЖ

КН Н

КН

КН

у
л.С

т
уд

е
н
че

с
ка

я

5
К

Ж

КЖ

Н
5

К
Ж

2КН

КН

КН

Н

КН

К
Н

Н

Н
КЖ

НК
Н

Н

Н

КН

КН

КЖ

КН

КН

КН

2К

К
Н

КЖ

2КЖ
КЖ

ул
.Л

ен
ин

а

5
К

Ж

5
К

Ж

КЖ

К
Н

3К

К
Н

К
Н

КН

Н

КЖ

КН

КН

КЖ

КН

Н
Н

КН

КН
Н

Н

Ж

КН

Н

КЖ

КН

Ж

Н

КНКН

КНН

КН

КН

Н Н

КЖ

К
Н

К
Н

КН

Н

К
Н

КН

КЖК
Н

у
л.

Р
е
ч
на

я

К
Н

КН

Н

КЖКН

2КЖ

КН

КН

С
М

Ж

КН

Н

2КЖ

ул.
Аш

ка
дарск

ая

КНКН

КЖ

КН

92

96

94

стр.

стр.

стр.

4пр.

4пр.

с тр.

б.тр.

стр.

с араи

гаражи

4пр .

с тр.

с тр.

д
ет

. с
а
д

4
пр

.

с тр.

с
тр

.

3пр
.

гаражи
2пр.

т.

4
пр

.

2пр.

те
х н.

5
пр

.

2
пр

.

4пр
.

2пр
.

5пр
.

5
пр

.

общежитие 2

общежитие 1

2
пр

.

2
пр

.

б.тр.

общежитие 4

4пр.

2пр.

с
тр

.

общежитие 3

с тр
.

пашня

3пр.

с
тр

.

с тр.

больн.

2пр.

т.

разв .

2пр
.

пашня

3пр.

стр.

4пр.

4пр.

б.тр.

стр.

стр.

с тр.

стр.

д
ет

. с
а
д

гаражи

с араи

4
пр

.

с тр.

с тр.

гаражи

4пр .

2пр.

т.

4
пр

.

с тр.

2пр.

2
пр

.

5
пр

.

2пр
.

те
х н.

2
пр

.

4пр
.

5
пр

.

5пр
.

общежитие 2

общежитие 1

2
пр

.

б.тр.

общежитие 4

общежитие 3

4пр.

2пр.

с
тр

.

с тр.

больн.

2пр.

т.

пашня

с тр
.

разв .

3пр.

3пр.

с
тр

.

пашня

6

4

1

8

10

9

7

5

3

2

12

1

3

5

14

25

4

6

8

7

7

3

5

9

11

55

57

59

61

63

30

32

34

36

38

40

65

61

92

40
А

42

2

1

3 44

46

48

50

91

5

6

89
Б

94

89

89
А

1

4

6

8

7

5

3

2

1
0

12

1

3

1
4

2
5

4

6

8

7

3

5

7

5

9

11

59

61

3
4

63

3
6

38

40

65

40А

42

2

1

3 44

46

48

50
5

6

89А

89

89Б

 

Приложение № 12 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013 г. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории ГБОУ СПО «Стерлитамакский 

сельскохозяйственный техникум»   

 с. Наумовка, ул. Студенческая, д. 3 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



Г

КН

2К Ж

К

СКЗ-90

Г

Н

Н

Н

Н

Н

31 а

огород

КЖ

Н

Н

Н

Н

Н

огород

огород

Н

огород

Н

Н

Н

Н

Н

Н

КН

КЖ

КН

КН

КН

31

КН

КЖ

КН

КН

29

огород

Н

огород

огород

Н

Г

2К Ж

Н

14 2.35

К

141.93

Г

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

2К Ж

Г

14 2.94

14 2.55

К

Н

К

Н

М

М

А

14 2.75

К

М

А 14 2.39

Н
Н

Н

М

М

Н

М

Н

Н

Н

Н

К

В

14
2.

38

огород

огород

Г

14
3.

35

Н
Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н
Н

КН

КН

1
4

2
.5

КН

КЖ
27

Н

огород

Н

К

Н

Н

огород

А

К

Н

К

А

Н

Н

3К
Ж

К

А

142.49

КН

142.65

КН

м
аг

а
зи

н

А

14 2.13

КН

КН

14
3.

16

те
пл

от
ра

сс
а 

по
 э

ст
ак

ад
е

А

1
4

2
.1

7

14
2.

78

огород

14
2.

14

В
К

Н

Н

Н

А

Г

14
3.

20

П
Г

Г

1
4

2
.6

814 2

Т

142.36

1
4

2
.1

5
Г

В

14
3.

34142.36

К

1
4

2
.2

9

14
3.

01

В

К

К

К

В
Г

Г

К

14
2.

01

К
35

14
2.

45

А

14
2.

03

В

А

К

Т

14 2.40

КН

пл

14 2.07

К

бр .

В

142.19

Н

Н

Н

Н

Н

огород

Г

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

Н

огород

огород

Н

Н

Н

огород

огород

огород

Н

Н
Н

Н

Н

Н

Н

огород

Н
Н

Н

Н

КЖ

Н

Н

К

КНН

33

К

14
2.

48В

те
пл

от
ра

сс
а 

по
 э

ст
ак

ад
е

14
2.

64

К

Г

у
л
. Л

е
н
и
н
а

А

14
1.

60

КН

Г

А

К 
^н

35 Ж

Н

Н

Г

КЖ

А

ог
ор

од

Ж

Н

Н

66

К
14

0.
95

А

14
2.

39

А

14
0.

97

14
1.

22

В

Г

14
1.

55

А

КН

К

14
1.

26

Г

А

А

КН

В

К

К

В

К

те
пл

от
ра

сс
а 

по
 э

ст
ак

ад
е

Н

игроваяплощ адка

Н

В

К 
^н

КН

К 
^н

КЖ

КН

В

Г

КН

В

Г

А

Г

В

Г

В

Г

Н

КН
К
Н

ог
ор

од

Г

Н

В

Ж

Н

64

Г

КЖ

КН

62

КН

А

А

бр .

А К

те
пл

от
ра

сс
а 

по
 э

ст
ак

ад
е

А

К

К

В

КН

КН

К

КН

Н

К 
^н

В

В

Ж
Г

Н

Г

Ж

Г

А

ог
ор

од

Н

у
л
. 7

0
 л

е
т 

о
кт

я
б
р
я

Н

А

В

ст
р

Г

В

Н

В

А

Г

Н

Ж
68

Г

Г

В

те
пл

иц
а

В

Н

КЖ
70

Г

 

Приложение № 13 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории МБУК СРДК с. Наумовка  

 с. Наумовка, ул. Ленина, д. 16 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



82

59

85

84

83

59

86

87

68

18684

437

438

440

247544

19

251

14643
436

439

645

644

347

249

16

683

545248

250

15

58
57

88

89

94

67

91

93

90

435

11640
433

434

92

253

639

431

432

256

7636

8637

429

358

348

252

12641

13642

10

638

254

9
255

428

430

55

344

502

100

101
6665

503

343

98

9697

95

99

427

635

258

5634

257

6

4

259

424

426

425

632

261

260

3

633

586587
50925091

585652584

56

5354

581582

578

579

580569583

64

60756

63
61

577

504

106

102

105

287

289

291

290

288

109

355

286

591

5054

595594593592

590

5051

5050

5053

5052

5048

5049

567

564563

568

565566

560
562561

559

554

555556

553

5575585047

50

574

575

576

573572

344

546545
544543

542
541

483

482

483

490

484484

489

486

0107505

23/1-23/6760

482

22/1-22/4761 345 517
551

550
547
548

103

108
107

104

359

285
423

361

360

284
354

282

283

631

262

630

263

18

629

421

422

15627

265

266

16628

264

1;2

60А

школа

17/1-17/3

58

17

 

Приложение № 14 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории МБОУ СОШ с. Васильевка   

 с. Васильевка, ул. Оренбургский тракт, д. 60а 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



613

158
657

673

14
1011

1213
2415

30

20
18

9

19

27

54
7

8

10333
16

17

1231

2

25

230

227

229

197

201

903

228

902

1023

203
202

196
195

187

188

205

186

190

177

189

1022

179

656

185

5672

3

191

172

180

184

6

2

683

181

183

1710069

182

616

192

194

204193

261

1024

9

10

260

21259

16

17

8

13

7

14
15

32

1069

655

671

31

18

26
27

34

19

20

264

258

6

8

351
19
22

21

20

13

766

349
0

10
12

619
11

9
7

284

4

2а

2

ул. Конторская

2

3

1

1а

4

 

Приложение № 15 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории библиотеки   

 д. Кантюковка, ул. Школьная, д. 1а 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



208
207

0062
614

154
155

206

14
1011

1213
2415

30
29

20
18

9

19

27

26

21

28

199

198

6232233

236

54
7

8

10333
16

17

1231

2

25

230

227

229

197

201

903

228

902

1023

203
202

196
195

237

1032

744

283

8

245

0097

13

265

187

188

205

186

189

1022

763

656

185

5672

3

191
1018

184

6

2

683

181

183

764

182

616

771

192

194

204193

261

1024

9

10

260

21259

262

16

17

8

13

7

14
15

32

1069

655

671

31

18

26
27

34

19

20

264

263

2588

18

17

15

19
22

16

21

20

13

14

348

621

766

349
0

10

3

12

1

23
4

25

2

5

670

654

619

24

11
9

6

4

9

7

5

4

ул. Конторская

2а

2

3

11а

2

 

Приложение № 16 

к постановлению 

№43 от "25" апреля 2013г. 

 

 

СХЕМА 

границ прилегающей обособленной 

территории ФАП   

 д. Кантюковка, ул. Конторская, д. 2а 

 

       - обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции. 

 

       - вход в объект 



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
СТЭРЛЕТАМАТС РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
НАУМОВКА АУЫЛСОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
ХАКИМИЭТЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КОРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октябрь 2013 й №67 31 октября 2013 г,

О внесении изменений в постановление №43 от 25 апреля 2013 года «Об 
определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. №171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», 
руководствуясь ч.б ст. 43 Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Схему границ прилегающей обособленной 
территории ГАУ Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 
возможностями с.Наумовка, ул.Ленина, д. 14, утвержденную постановлением №43 
от 25 апреля 2013 года «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции» установив обособленную 38 метровую зону, в 
которой запрещена розничная распродажа алкогольной продукции (приложение 
№1)

3. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на 
информационном стенде в здании администрации сельского поселения Наумовский 
сельсовет, и на сайте муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Наумовскии сельсовет 
муниципального района 
Стерлитамакский район РБ

S

В.В.Тупичкин



Приложение № 1 
постановлению 

№67 от "31" октября 2013г.

СХЕМА
границ прилегающей обособленной 

территории ГАУ Реабилитационный центр для детей 
и подростков с ограниченными возможностями 

с. Наумовка, ул. Ленина, д. 14

О • обособленная 38 метровая зона, в которой запрещена 
розничная распродажа алкогольной продукции.

•Jc - вход в объект


